
 
 
 
 

 

Öffnungszeiten des Entsorgungszentrums „Alte Schanz e“ 
Montags bis Freitag 8.00 – 17.00 Uhr                  Samstag 8.00 – 13.00 Uhr 

Telefon 05251 -18 12 0 
Besuchen Sie uns im Internet unter: 

www.ave-kreis-paderborn.de   oder   www.paderkompos t.de  

Gebühren ab 01. 10.2018 
 

 
Entsorgungspflichtige Abfälle  

zur  Beseitigung 
Preis - 

gruppe 
Gebühr/  
Einheit 

Mindest - 
gebühr 

Gemischte Siedlungsabfälle aus gewerblicher Sammlun g  
Anlieferung per LKW mit automatischer Kippvorrichtu ng 2 115,00 €/t 23,00 € 

Grünabfälle zur Kompostierung, soweit nicht unter 7  und 8 erfasst 4 30,00 €/t 7,00 € 

Private und gewerbliche Siedlungsabfälle zur Pkw-Ra mpe oder ins Zwischenlager 5 133,00 €/t 14,00 € 

Gemischte Siedlungsabfälle im PKW bis 1 m³ je Anlie ferung  6 8,00 € 
pauschal 8,00 € 

Grünabfälle bis 0,5 m³  je Anlieferung 7 frei frei 

Grünabfälle auf Pkw-Anhänger bis 2,60 m (Ladefläche  ohne bauliche Veränderun-
gen) je Anlieferung  8 7,00 €  

pauschal 7,00 € 

Abfälle zur Ablagerung auf der Deponie  11 55,00 €/t 11,00 € 

Altholz zur Pkw-Rampe oder zur Umschlaghalle 15 70,00 €/t 6,00 € 

Altholz im PKW bis 1 m³ je Anlieferung 17 6,00 € 
pauschal 6,00 € 

Dämmstoffe auf Basis künstlicher Mineralfaser zur  
Ablagerung auf der Deponie 18 100,00 €/t 20,00 € 

Gipshaltige Baustoffe und Gipskartonplatten 20 83,00 €/t 20,00 € 

 
 

 
 Abfälle zur Verwertung im BgA 

 

Netto Preis/ 
Einheit 

Brutto Preis/ 
Einheit 

Bitumengemische  
Mindestentgelt 

199,00 €/t 
19,00 € 

236,81 €/t 
22,61 € 

Boden und Bauschutt zur DK 0 
 
 
 

 

Bauschutt oder ähnliche Abfälle 
Mindestentgelt 

9,20 €/t 
6,72 € 

 10,95 €/t 
8,00 € 

Bodenaushub unbelastet 
Mindestentgelt 

7,20 €/t 
6,72 € 

8,57 €/t 
8,00 € 

Bauschutt oder ähnliche Abfälle  (nach Vorprüfung, Analyse und Absprache) 
Mindestentgelt 

6,20 €/t 
4,20 € 

7,38 €/t 
5,00 € 

Bodenaushub unbelastet  (nach Vorprüfung, Analyse u nd Absprache)  
Mindestentgelt 

4,20 €/t 
3,36 € 

5,00 €/t 
4,00 € 

Bauschutt oder Bodenaushub auf einem Anhänger  
oder in einem Fahrzeug bis 2,20 m Länge 

6,72 €  
pauschal 

8,00 €  
pauschal 

Bauschutt oder Bodenaushub auf einem Anhänger  
oder in einem Fahrzeug bis 2,60 m Länge 

8,40 €  
pauschal 

10,00 €  
pauschal 

Bauschutt oder Bodenaushub im PKW 6,72 €  
pauschal 

8,00 € 
 pauschal 

 


